
1 ケアマネジャー（居宅介護支援、介護予防支援事業）

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市長峰町１１－１２ 23-4411 23-4488

2 柏崎市岩上９－３　セントラルビル１０５号 28-1830 47-7815

3 柏崎市扇町３－３７ 41-4825 32-1013

4 柏崎市北半田二丁目１１－３ 21-5510 21-5510

5 柏崎市大字曽地１０２ 47-7600 47-7601

6 柏崎市東本町二丁目５－１６ 35-6055 41-5433

7 柏崎市大字佐水３１４０ 29-3900 29-3350

8 柏崎市西山町坂田５４１８－1 47-4011 31-6008

9 柏崎市元城町１－４８ 47-7820 28-1871

10 柏崎市松波一丁目６－３ 37-9088 37-1954

11 柏崎市松波一丁目４－５３ 22-9897 22-9896

12 柏崎市番神一丁目２－６ 23-0332 35-7540

13 柏崎市春日一丁目２－５１ 22-3300 22-2100

14 柏崎市新田畑５－４２ 28-7233 28-7234

15 柏崎市朝日が丘１１－２７ 080-9650-3061 47-7564

16 柏崎市北園町２１－１９ 24-4170 24-4173

17 柏崎市大字畔屋３９２－１ 21-1300 21-1801

18 柏崎市大字茨目１５２２－１ 20-4888 21-0806

19 柏崎市西山町長嶺１７２６－１ 48-3601 48-3602

20 柏崎市松波二丁目１番６号 32-5057 35-4002

21 柏崎市常盤台８－１８ 37-1752 37-1911

22 柏崎市大字茨目２０７１－１ 22-0111 21-3322

23 柏崎市田中１３－１４ 050-1753-4628 050-3535-9229

24 柏崎市豊町３－６０ 32-7263 32-7264

市外 刈羽村大字刈羽１４３１－１ 45-2026 45-2066

市外 刈羽村大字刈羽１３６５－２ 45-5163 45-5170

市外 出雲崎町大字川西６６０－１ 0258-78-3715 0258-78-3124

市外 上越市柿崎区柿崎４２０－５ 070-2618-8515 025-520-6348

市外 上越市柿崎区直海浜１９４５－１０８ 025-536-6405 025-530-7555

2 訪問介護（ホームヘルパー）

相当
サー
ビス

サー
ビスA

1 エフビー訪問介護かしわざき　※R5.8月サービスA開始 ● ● 柏崎市北半田二丁目２－２７ 28-1811 28-1821

2 柏崎市社会福祉協議会　訪問介護事業所 ● ● 柏崎市扇町３－３７ 41-4827 32-1013

3 柏崎市シルバー人材センター ● ● 柏崎市田塚三丁目１１－３０ 24-2148 22-2438

4 えちご中越農業協同組合　訪問介護事業所 ● 柏崎市大字曽地１０２ 47-7600 47-7601

5 ＳＯＭＰＯケア柏崎松波 訪問介護 ● ● 柏崎市松波二丁目４－２０ 20-6835 32-5848

6 二幸介護サービス柏崎センター ● 柏崎市大字茨目１５２２－１ 21-0805 21-0806

7 ニチイケアセンター柏崎長浜 ● 柏崎市長浜町６－４３西江ビル２０２号室 28-1866 32-6113

8 ヘルパーステーションあたたか柏崎 ● 柏崎市松美二丁目５－３８ 47-7881 47-7883

9 ヘルパーステーションさわやか苑柏崎春日 ● ● 柏崎市春日一丁目２－５１ 22-3300 22-2100

10 訪問介護の桜寿 柏崎市駅前二丁目１－３５ 47-7338 35-5015

11 ヘルパーステーションこまめ　 ● 柏崎市半田二丁目６－１９　ｾｲﾜﾋﾞﾙ202 47-7089 47-7092

12 いろどり訪問介護　 柏崎市剣野町２０－１６ 41-5408 41-5409

13 訪問介護もとすわ ● ● 柏崎市松波二丁目５番２５号 24-9057 24-9056

14 やさしい手柏崎訪問介護事業所　※R5.4月開始 ● 柏崎市田中１３－１４ 050-1752-5803 050-3852-0938

市外 ヘルパーステーションやすらぎ　 出雲崎町大字船橋４８３－１ 0258-78-2869 0258-78-2879

市外 ももの木ヘルパーステーションきらら 刈羽村大字刈羽１３６５－２ 45-3730 45-5170

にしかりの里　居宅介護支援事業所

事　業　所　名

　ホームヘルパーに自宅を訪問してもらい、身体介護や生活援助を受けます。

アイ・ケアーズ（株式会社イシザカ）

エフビー居宅介護支援事業所柏崎　

柏崎市社会福祉協議会　居宅介護支援事業所　

つぐみケアマネジメント　※R6.2月から休止

特別養護老人ホームしおかぜ荘

特別養護老人ホームむつみ荘

ケアセンター久松

居宅介護支援事業所　ふじむすび

居宅介護支援事業所　つばめ　※R6.2月から休止

ケアプランセンターたけのこ

二幸介護サービス柏崎センター

刈羽村社会福祉協議会

ももの木

特別養護老人ホームやすらぎの里

ピクニック居宅介護支援事業所

やさしい手柏崎居宅介護支援事業所　※R5.4月開始

柏崎総合医療センター　居宅介護支援事業所

えちご中越農業協同組合　居宅介護支援事業所

株式会社ケンブリッジ

居宅介護支援事業所　いこいの里  

居宅介護支援事業所　シャリテ花はな　※R2.8月から休止

さわやか苑柏崎春日

ツクイ柏崎新田畑

よねやま訪問看護ステーション

さくら介護サービス桜寿

株式会社らいふさぽーと居宅介護支援事業所　※R6.4月開始

　ケアマネジャーにケアプランを作成してもらうほか、安心して介護サービスを利用できるよう支援してもらいます。

 柏崎市内の介護保険・介護予防サービス事業所等一覧表 　　　  　　　　　　令和6（2024）年4月10日現在

総合事業

事    業    所    名 FAX番号電 話 番 号所      在      地

二幸居宅介護支援事業所柿崎

ベストケア柏崎居宅介護支援事業所
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3 訪問看護　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市茨目一丁目９－２３ 32-3033 32-3035

2 柏崎市赤坂町３－５２ 22-2126 38-0476

3
柏崎市松美二丁目５－５７
グリーンビル朋友１０２号室

41-5721 41-5731

4 柏崎市北半田二丁目１１－３ 22-7957 22-7958

5 柏崎市三和町６－１５ 47-7451 47-7452

6 柏崎市扇町３－３７ 22-1412 32-1013

7 柏崎市大字茨目２０７１－１ 22-0111 22-0112

8 柏崎市田中１３ー１４ 050-1753-4352 050-3535-9228

市外 長岡市関原南四丁目３９３２ 0258-86-7501 0258-86-7508

4 訪問入浴介護　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市大字横山１９５９－１ 23-6600 23-6711

2 柏崎市扇町３－３７ 41-4826 32-1013

5 訪問リハビリテーション　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市大字茨目２０７１－１ 22-0111 22-0112

市外 上越市柿崎区上下浜２１９－５ 025-536-6622 025-536-6625

6 通所介護（デイサービス）

相当
サー
ビス

サー
ビスA

1 赤坂山デイサービスセンター ● ● 柏崎市赤坂町４－５６ 20-1533 32-2021

2 えちご中越農業協同組合　中通デイサービスセンター ● 柏崎市大字曽地１０２ 47-7611 47-7612

3 北条デイサービスセンター ● ● 柏崎市大字東条６２７－１ 25-3566 25-3585

4 北半田デイサービスセンター ● ● 柏崎市茨目１丁目９番２７号 32-7260 32-7261

5 しおかぜ荘デイサービスセンター　※R6.4月サービスA開始 ● ● 柏崎市北園町２１－１９ 24-4170 24-4173

6 ツクイ柏崎新田畑 ● ● 柏崎市新田畑５－４２ 28-7233 28-7234

7 デイサービスセンターいこいの里 ● ● 柏崎市大字佐水３１４０ 29-3800 29-3350

8 デイサービスセンターえみふる ● ● 柏崎市東本町二丁目５－１６ 41-5432 41-5034

9 デイサービスセンターさわやか苑柏崎春日 ● 柏崎市春日一丁目２－５１ 22-3300 22-2100

10 デイサービスセンターつばめ ● ● 柏崎市元城町１－４８ 28-1870 28-1871

11 デイサービスセンター柏柳の里 ● ● 柏崎市高柳町岡野町２２５４－１ 41-2202 41-2203

12 なごみ荘デイサービスセンター ● 柏崎市原町４－２３ 24-4300 24-4310

13 二幸デイサービス柏崎 ● ● 柏崎市大字茨目１５２２－１ 21-0805 21-0806

14 にしかりの里デイサービスセンター ● 柏崎市西山町長嶺１７２６－１ 48-3600 48-3602

15 まちトレ柏崎 ● ● 柏崎市長浜町１－４０ 28-5501 28-5502

16 松波デイサービスセンター ● ● 柏崎市松波三丁目５－７ 32-2602 32-2603

17 むつみ荘デイサービスセンター ● 柏崎市大字畔屋３９２－１ 21-1300 21-1801

18 宅ろう所　太陽と月　※R５.11月サービスA開始 ● ● 柏崎市西山町別山1589－１ 41-4121 41-4122

市外 ももの木デイサービスセンターきらら 刈羽村大字刈羽１３６５－２ 45-5510 45-5170

市外 デイサービスセンター紙ふうせん ● 出雲崎町大字船橋４８３－１ 0258-78-2889 0258-78-2879

市外 サンクス柿崎 上越市柿崎区柿崎字あけぼの６４４－８ 025-535-2510 025-535-2511

訪問看護ステーション柏崎

訪問看護ステーションロージィ・コート　※R4.8月から休止

ゆたか訪問看護ステーション

よねやま訪問看護ステーション

　リハビリの専門家に訪問してもらい、自宅でリハビリを受けます。

柏崎厚生病院

　自宅に浴槽を持ち込んでもらい、入浴の介助を受けられます。

公益社団法人新潟県看護協会　訪問看護ステーションつくし

独立行政法人国立病院機構新潟病院　訪問看護ステーションゆきさくら

ナースステーションあたたか柏崎

柏崎市社会福祉協議会　訪問入浴介護事業所

訪問看護かえりえ柏崎　※R5.４月から開始

事    業    所    名

アースサポート柏崎

訪問看護ステーション フォレスト

　通所介護施設で、食事・入浴などの介護や機能訓練が日帰りで受けられます。

事    業    所    名

　看護師などに訪問してもらい、床ずれの手当や点滴の管理をしてもらいます。

事    業    所    名

サンクス米山（対象：大清水、米山町、上輪新田、笠島）

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号事    業    所    名

総合事業
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7 地域密着型通所介護（デイサービス）

相当
サー
ビス

サー
ビスA

1 アイ・ケアーズ シニアフィットネスひよし ● ● 柏崎市日吉町４－８ 41-6600 41-6608

2 アースサポート柏崎 ● 柏崎市大字横山１９５９－１ 23-6600 23-6711

3 デイサービスセンター駅前桜寿　※R５.10月からサービスA休止 ● ● 柏崎市日石町１－１２ 35-5013 23-0171

4 寄り合い処ふらっと柏崎 ● ● 柏崎市北半田二丁目２－２７ 28-1820 28-1821

5 リハプライド新潟柏崎 ● ● 柏崎市東長浜町７－１０　ｳェﾙﾒｲﾄﾞ柏崎１０１ 41-5771 41-5773

6 笑いの花 ● 柏崎市田中８－６ 37-2227 37-9069

7 アイ・ケアーズ アイ・ホームたつか 柏崎市田塚３丁目５－３２ 41-5895 41-6152

8  通所リハビリテーション（デイケア）　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市大字茨目２０７１－１ 22-0111 22-0112

9 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）、短期入所生活介護（ショートステイ）　［介護予防］

事    業    所    名 特養 ショート 所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 特別養護老人ホームいこいの里 ● 柏崎市大字佐水３１４０ 29-3800 29-3350

2 特別養護老人ホームくじらなみ ● ● 柏崎市鯨波二丁目４－３ 32-1120 32-1121

3 特別養護老人ホームしおかぜ荘 ● 柏崎市北園町２１－１９ 24-4170 24-4173

4 特別養護老人ホームなごみ荘 ● ● 柏崎市原町４－２３ 24-4300 24-4310

5 特別養護老人ホームにしかりの里　※R５.8月からショート休止 ● ● 柏崎市西山町長嶺１７２６－１ 48-3600 48-3602

6 特別養護老人ホーム柏柳の里 ● 柏崎市高柳町岡野町２２５４－１ 41-2202 41-2203

7 特別養護老人ホームペペ・メメール ● 柏崎市鏡町２－１４ 41-6601 41-6602

8 特別養護老人ホームむつみ荘 ● ● 柏崎市大字畔屋３９２－１ 21-1300 21-1801

9 特別養護老人ホームたんねの里（地域密着型） ● 柏崎市大字谷根３１９０－１ 26-2055 26-2033

10 特別養護老人ホームはやまの里（地域密着型） ● 柏崎市西山町大崎１５９３－１ 31-6020 31-6022

11 ケアセンター久松 ● 柏崎市松波一丁目４－５３ 22-9898 22-9896

12 ショートステイ駅前桜寿 ● 柏崎市駅前二丁目１－３５ 35-5012 35-5015

13 ショートステイ シャリテ花はな ● 柏崎市西山町坂田５４１８－１ 31-6007 31-6008

市外 特別養護老人ホームやすらぎの里 ● ● 出雲崎町大字川西６６０－１ 0258-78-3311 0258-78-3124

市外 ショートステイかきざき ● 上越市柿崎区馬正面１１７６－１ 025-535-2270 025-535-2280

市外 サンクス柿崎 ● 上越市柿崎区柿崎字あけぼの６４４－８ 025-535-2510 025-535-2511

10 介護老人保健施設、短期入所療養介護（医療型ショートステイ）　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市大字軽井川２７９１－２ 23-6255 21-0853

2 柏崎市大字茨目２０７１－１ 22-0111 22-0112

市外 上越市柿崎区上下浜２１９－５ 025-536-6622 025-536-6625

11 特定施設入居者生活介護（介護付き有料老人ホーム）　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市駅前二丁目１－３５ 35-5010 32-7333

2 柏崎市東本町二丁目５－１６ 32-3100 32-3120

3 柏崎市新赤坂四丁目１０－５ 23-0330 32-0688

4 柏崎市大字古町７２５ 29-2111 29-2811

5 柏崎市春日二丁目６－１－１１ 47-7750 47-7751

6 柏崎市三和町６－４３ 20-7327 20-7328

駅前桜寿

ロージィ・コート柏崎

FAX番号

老人保健施設　サンクス米山

事    業    所    名

事    業    所    名

【ショートステイ】特養などの施設に短期間入所して、食事・入浴などの介護や機能訓練が受けられます。

事    業    所    名

老人保健施設 米山爽風苑

電 話 番 号

桜寿

ハートフルケア柏崎

えみふる

　介護老人保健施設や病院・診療所で、日帰りの機能訓練などが受けられます。

総合事業

所      在      地

老人保健施設 米山爽風苑

【老健】病状が安定し、リハビリに重点をおいた介護が必要な方が対象の施設です。医学的な管理の下で介護や看護、リハビリが
　　　　受けられます。

【医療型ショートステイ】老健施設などに短期間入所して、医療によるケアや介護、機能訓練などが受けられます。

【特養】常に介護が必要で、自宅では介護ができない方が対象の入所施設です。食事・入浴など日常生活の介護や健康管理が
　　　　受けられます。※地域密着型は定員が29名以下の小規模な特養です。

　有料老人ホーム等に入居しながら、要支援・要介護状態になったときに、日常生活上で必要な介護や機能訓練などが受けられます。

はなことば柏崎

事    業    所    名

老人保健施設 さつき荘

　定員18名以下の小規模な通所介護施設で、食事・入浴などの介護や機能訓練が日帰りで受けられます。
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12 小規模多機能型居宅介護　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市大字野田７７５－１ 47-7716 29-2933

2 柏崎市大字北条２０９５－１ 35-7774 25-3145

3 柏崎市松波二丁目４－２０ 20-1700 20-1710

4 柏崎市西山町大崎１５９３－１ 31-6020 31-6022

5 柏崎市大字加納５８８４ 47-7662 47-7663

6 柏崎市米山台四丁目１２－４２ 41-6677 41-6680

7 柏崎市松美一丁目５－１０ 41-6408 41-6403

8 柏崎市春日一丁目２－５１ 22-3300 22-2100

9 柏崎市西港町３－２０ 20-6155 32-5806

10 柏崎市番神一丁目２－６ 23-0160 23-0161

11 柏崎市元城町１－４６ 35-7161 20-7808

12 柏崎市三和町７－３７ 41-5541 41-5573

市外 刈羽郡刈羽村大字刈羽３５７０－１ 45-5160 45-5162

市外 出雲崎町大字上中条１５－２ 0258-86-8235 0258-78-2424

13 看護小規模多機能型居宅介護　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市三和町６－１５ 47-7451 47-7452

14 認知症高齢者グループホーム　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市松波二丁目３－４５ 47-7286 47-7287

2 柏崎市大字加納５８９０ 41-6001 41-6002

3 柏崎市半田三丁目１４－１０ 47-7381 47-7382

4 柏崎市大字野田７７５－1 47-7715 29-2933

5 柏崎市大字加納５８８４ 47-7662 47-7663

6 柏崎市松美一丁目５－１０ 41-6408 41-6403

7 柏崎市柳田町７－２６ 28-0170 28-0171

8 柏崎市西港町３－２０ 20-6007 20-6008

9 柏崎市常盤台７－２０ 47-7974 47-7978

10 柏崎市元城町１－４６－２ 21-8338 41-6581

11 柏崎市大字茨目２０７１－１ 32-2010 32-2018

12 柏崎市中浜一丁目９－２０－１ 41-6085 41-6086

市外 刈羽村大字刈羽３５７４－１ 45-2250 45-2250

市外 出雲崎町大字船橋４７９－２ 0258-78-2896 0258-78-2897

15 認知症対応型通所介護（認知症対応型デイサービス）　［介護予防］

所      在      地 電 話 番 号 FAX番号

1 柏崎市柳田町７－２６ 28-0170 28-0171

2 柏崎市元城町１－４６－２ 21-8338 41-6581

ももの木かしわざき

やまゆり

事    業    所    名

看護小規模多機能型居宅介護ロージィ・コート

小規模多機能ホームひなた

小規模多機能ホームみなせ

小規模ホームまつみ

多機能ケアセンターさわやか苑柏崎春日

ニチイケアセンター柏崎　ニチイのやわらぎ

みなと桜寿

　利用者の状況に応じて、小規模な住宅型の施設への「通い」、自宅に来てもらう「訪問」（介護と看護）、施設に「泊まる」サービス
が柔軟に受けられます。

ニチイケアセンター柏崎　ニチイのほほえみ

　認知症と診断された方が食事・入浴などの介護や支援、機能訓練を日帰りで受けられます。

事    業    所    名

愛の家グループホーム柏崎松波

グループホーム　つむぎの家　かのん

グループホーム　鶴の家柏崎南　

愛の家グループホーム柏崎野田

ツクイ柏崎グループホーム

グループホーム　まつみ

ももの木かしわざき　グループホーム和奏　※R6.1月から休止

米山五楽庵

グループホーム鶴の家柏崎西

事    業    所    名

グループホーム　ひなた

愛の家グループホーム柏崎常盤台

ももの木かしわざき　グループホーム和奏

ももの舎

かめさんの家

ツクイ柏崎グループホーム

　認知症と診断された方が共同で生活できる場（住宅）で、食事・入浴などの介護や支援、機能訓練が受けられます。

愛の家小規模多機能型居宅介護柏崎野田

小規模多機能ホームこもれび　※R5.4月から休止

ＳＯＭＰＯケア 柏崎松波　小規模多機能

小規模多機能ホームはやまの里

事    業    所    名

てつぞうの家

ももの木

　小規模な住宅型の施設への「通い」を中心に、自宅に来てもらう「訪問」、施設に「泊まる」サービスが柔軟に受けられます。

発行：柏崎市福祉保健部 介護高齢課 電話0257-21-2228（直通）
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